

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnäisten 25-
vuotikannattaja, ilmestyy Astoriassa, Ore., joka
tietää The Western Workmen's Pub. Co:n
luovuttamana.

TILAUSHINNAT YHDYSVALTOIHIN
1 vuosikerta \$1.00, puoli vuotta 50c
CANADAAN
1 vuosikerta \$1.25, puoli vuotta 75c
SUOMEEN
1 vuosikerta \$1.50, puoli vuotta 90c
TOVERITAR
BOX 99 ASTORIA, ORE.

TOVERITAR

(THE WOMAN COMRADE.)

Organ of the Finnish Working Women in
America. Published every Tuesday by The
Western Workmen's Publishing Co.
Advertising rates 50c per inch per insertion.
Huoneusto sijaitsee 40-nen ja Duane ka-
njon kulmassa. Puhelin 365.
Lisätoimittajia 50 senttiä tuumalta kerran.
Maksimimittokustaus \$1.00 ensimmäiseltä tuu-
malta ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta linjalta.

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:
One year \$1.00, 6 months 60c
IN CANADA:
One year \$1.25, 6 months 75c
IN FOREIGN COUNTRIES:
One year \$1.50, 6 months 90c

Entered as second-class matter July 13th,
1911, at the Post Office at Astoria, Oregon,
Under the Act of March 3rd, 1879.

TOIMITUS:

Selma Jokela-McCone

1669 E. 16th St., Portland, Ore.



Toverittaren tilaajaluettelo osottaa
seuraavaa:

Uusia	111
Uudistuksia	81
Katkennut	133

LUOKKATAISTELU- ALUEELTA

HERMAN, MICH.

Täällä Hermanista ei näy koskaan
mitäänlaisia kyhäyksiä, niin päitän
itse katkaista hiljaisuuden.
Ompeluseuramme heräsi kesäkuun-
sitten ja piti illat t.k. 13 p:nä,
jotka onnistuivat koko hyvin.

Kulisi-maalari oli tänä kesänä
täydessä böyrissä noin kolmen viik-
koa, joten nyt on koko hyvät ku-
lisit osastomme näyttämöllä, että
kannattaa kyllä vierantekijäläistenkin
tulla nauttimaan taitteista lännen. On
melkein poikkeukselta joka lauantai
tai sunnuntai-ilta suurempi tai pie-
nenkin kappale esitettävänä.

Nyt ne ovat saaneet kutsun olla
valmiina, meidän pojat, nim. Alfred
Pasanen ja Nestor Leppänen. Ei ol-
lut armoa, vaikka edellisellä on van-
ha läti ja veit hänen ansioistaan tol-
meatuleva ja jälkimäisellä samoin
70 vuottaat vanhuksat. Siis matkalle
on heidän lähdettävä, ei tiedä palaa-
ko koskaan, tai jos palaa, niin mil-
laisessa tilassa...

Eipä tahdo tulla puhdasta, vaikka
ne miehet tässä keväällä tekivät su-
nsivouksia. Ne kahta tanssen rehottaa
emälläan tuo kurja jooppous, nim.
kun jotkut atyan tapanaan tulevat
s. s. osaston talolle räyhäämään joka
lauantai-ilta. Mutta eihän sille jär-
jestämiehet mitään mahda, kun it-
sestäänkin kanakaitto kelpaa, vaikka
pitäisi "kanojen" haltija olla. Ja me
naiset olemme niin noloja että ei
edes kokouksessa huomauteta ei
puolella sanalla, ja mitä se aut-
tasi kun suuri osa osastomme mies-
tovereita ovat niin vanhoilla kanna-
lla, että "mies on vaimon pää".
"Oh, mitä ne akat tietää", kuulee
usein sanottavan. No toivossa on
hyvä elää. Michigan menee kuivaksi
ensä keväänä.

Jokos se on kuinka paljon toiminut
se kaunikonitea? Ensi keväänä se
pitäisi saada pystyy edes oma Town-
shipi tiketti, mutta ei se ikinä tule
tuolla tavoin pystyyn, kun ei mitään
sen eteen hommeta.

Heittäkääpäs vähemmälle se "po-
kan peluu" siellä postikonttorissa ja
olkein hyödylliseen toimintaan kaik-
ki. Kyllä kai tätä "mökenssä" jo
päättää yhdeksi kertaa.

KRIIVARI.

SAULT STE MARIE, MICH.

Tervehdys täältä Soesta, kaikille

Toverittaren lukijoille! Ompa se ke-
sä jo vierehtänyt syksyyin ja enkä
ole ehtinyt kirjoittaa koko kesänä,
vaikka olen aina aikonut. Täällä on
ollut hyvin kylmä kesä, että lämmintä
päivillä ei ole ollut kun yksitoista päi-
vää koko kesänä.

Osastomme toiminta se on ollut
myös hiljasta, vaan ei silti kuollutta.
Aina se on kesän ajan hiljaisempaa
tällä.

Ompeluseura se taas alkoi pitää ko-
kouksiaan joka viikko niinkuin en-
nenkin vaikka sekin on ollut kesän
lomalla. Vaan nyt sitä sitten taas
alotaankin oikein innolla, että saat-
siin jotain näkyviin. Toivon kaikille
Toverittaren lukijoille isoille ja pie-
nille hauskaa syksyä ja innostusta
osaston toimintaan.

SANNAN JOHNSON.

CHISHOLM, MINN.

Terve teille kaikki Toverittaren luki-
jat! En ole nähnyt moneen vuoteen
mitään kirjoitusta Chisholmista Tove-
rittaren palstoilla, joten nyt aijon
panna sen alkuun, jos sattuisi joku
tulevaisuudessa jatkamaan. Huoli-
mattomuus lienee suurimpana tekijä-
nä, ettei ole kirjoitettu. Eivät ne syyt
pitäviä ole, kun sanotaan että "en
minä osaa". Me naiset olemme lai-
minlyöneet tehtävämme omaa lehteä
kohtaan.

Meillä täällä on s. s. osasto täydes-
sä toiminnassa, kuten ehkä sen kalki-
tiedätte. Ja siten ovat osastomme
naiset ja miehet perustaneet puhuja-
seuran. Tarkotus on kehittää meitä
työläisnäisiä ja miehiä esiintymään
ilman ohjeita antajiksi, joista
tahtoo olla aina puute meidän työläis-
ten kesken.

MUKANA OLLUT.

WOODLAWN, PA.

Täällä Woodlawnista ei koskaan
näy kirjoitusta Toverittaren palstoil-
la. Syrjäinen luulee, että täällä mu-
kutaan toimetomuden unta. Mutta
eihän toki! Täälläkin mennään et-
teenpäin hiljaa mutta varmasti, sillä
osastomme ei kesänkään aikana ole
ollut aivan toimeton. Kokoukset on
pidetty säännöllisesti ja joka lau-
vantai on ollut haallilla, jos ei muuta
niin tanssia. Nyt kesän mentyä al-
kaa osastomme toimimaan ripeämmin,
sillä ompeluseurakin on jo viirellä ja
"kovapäisten seura" on myöskin alka-
nut kehittämään jäseniään.

Poikamiesten ohjelma-ilta oli lok-
kak. 6 p. ja pojat olivatkin niin in-
nostuneet iltamahommissaan, että
kuittasivat yksin polskalla ja valssi-
la iltamohjelman.

Osastomme naisetkin alkavat hom-
mata pian iltamien. Saa nähdä miten
silloin käy. Sitä en voi uskoa, ette-
kö vaikka vaan naisina, voitaisi enem-
män ohjelmaa hankkia ja parempaa.
Kyllä saamme, kunhan vaan viitsim-
me yrittää.

Avioliittoon ovat menneet osastom-
me jäsenet Mr. Jani Miettinen ja
Miss. Mini Vihätalo, sekä Mr. Heikki
Hirvonen ja Miss. Mimmi Merivirta.
Onnea vaan Porvoon matilla.

Lämpimät terveiset kaikille Tove-
rittaren lukijoille!
ANNI KAUPPILA.

WINLOCK, WASH.

Tervehdän Toverittarta ja sen luki-
joita. Etotään sitä täälläkin vaikka
ei otekaan täältä näkynyt kirjoituk-
sia Toverittaren palstoilla. S. s. osas-
ton ompeluseurakin on alkanut toimia
entistä innokkaammin, kokouksiaakin
on ollut useampia, ilmatat jotka pidi-
ttiin syysk. 22 p. onnistuivat hyvin.
Joulukuun ajalla ajotajan pitää ompeluseuran myyjäiset joihin naikkoset
jo kiireen kaupalla valmistelevat kä-
sitöitä. Ensimmäinen ompeluseuran ko-
kous pidetään tänään kuu 25 päivänä
Savolassa. Muistakaapa naiset taas
saapua oikein joutkalla ottamaan osaa
ompeluseuran toimintaan ja eteenpäin
viemään sosialismin voitokkuutta;
tehkäämme sosialismin naisille voi-
makkaksi sillä sen kautta monelle
vielä tietämättömyydessä olevalle työ-
läisnaiselle selviytyy työläisluokan
taistelun tarpeellisuus kapitalistiluo-
kan kukistamiseksi. Siis te kaikki
mailman työläisnaiset rientäkää yhteen
liittymisen avulla saavuttamaan
itsellenne parempia elämisen mah-
dollisuuksia. Opi tuntemaan sosia-

lismia, se on selittävä sinulle tarkoin
mikä tehtävä on kaikkien maiden
köyhälistöllä edessään.

A. RANTANEN.

TOIVOLA, MINN.

En ole koskaan nähnyt täältä mei-
dän puukylästä kirjoitusta tässä nais-
ten lehdessä. Olen odottanut, että joku
parempi kynäilijä ensin kirjoittaisi
ja monellakin emännällä olisi enem-
män mahdollisuutta ja aikaa kuin mi-
nulla.

Sanon vain ettei sitä täälläkään ai-
van nukuta valkeita siitä mitään pu-
luta. Ompeluseura pitää kokouk-
siaan aina kolmen tai neljän viikon
päästä. Viime kokouksessa päätet-
tiin laittaa arpajaislippuja myytä-
väksi, että saataisiin rahaa haalin
korjaukseen. Niitä lippuja kannattaa
ostaaakin, on kolme hyvää voittoa, lah-
jotettu virkattu naisen alulivi ja vil-
luskat sekä virkattu kikkutuolin-
matto. Ketä onni potkasee saada hy-
viä töitä viidellä toista sentillä. Kes-
kusteltiin kankaiden ostoista syys-
markkinailtamia varten että silloin jokaisen
naisen hyppysset käteviksi ku-
tomaan ja neulomaan. Eihän meitä
täällä monta olekaan ja meidän on
huolehdittava tietenkin siitä miten
saadaan tekeviä.

Osasto antoi viime kokouksessa
tehtäväksi sen kauan odottamamme
työn. Tehdään haalin välikatto ja
parveke. Onhan siellä sitten taas
parempi pärjätä talvellakin pienten
lasten kanssa. Kahviruuma myös
korjataan, ettei tarvitse kokouksissa
sanon, kun "veetareita" ja "iskareita"
valitaan; että "en minä ainakaan me-
ne sinne paleltumaan".

Toivola Co-operativisen storin puol-
vuosijuhla vietetään haallilla 15 päivä
lokak. Siellä kuulutaan antavan far-
marille kerta kunnon päivällinen aivan
ilmaiseksi ja lapsille hedelmiä.
Sitten illalla saadaan tanssia.
Toivoisin että ensi kokouksessa va-
littaisiin Toverittarelle kirjeenvaihtaja.
Ehkä sitten joskus näkisi kirjoituk-
sen täältäkin. Tarjoaisin itseäni
jos minulla olisi kykyä ja mahdol-
lisuutta. —I—e.

ROCK SPRINGS, WYO.

Virkailijat osastolle t. k. 7 p:n ko-
kouksessa saatiin taasen, vaikkakin
monien kieltäytymisen perästä.
Näyttää siltä, että jotkut pitävät aivan
velvollisuutenaan kieltäytyä jor-
kajestatehtävistä, joten yksien nis-
koille jääpi sitten kaikki hommat.
Ollisihan se paljon mukavampi nähdä-
kin kuin jokainen olisi jossain hom-
massa, velvollisuuksista puhumatta-
kaan.

Ilmatat Butten lakkolaisten hyväk-
sit, k. 13 p:nä onnistuivat koko hy-
vin, josta tahdon kiittää myöskin
Reilancelaisia.

Taidettakin taas saadaan pian näh-
dä. On nimittäin harjoituksen alai-
sena kappale "Luonnon lapsia"; ei ole
varmaan vielä päätetty esitysajasta,
mutta varmaan siittäkin aikoinaan
taas ilmoitetaan. Tahdon vain jo vähän
ilmaista, että tiedätte olla valmiit
vastaan ottamaan hauskan illan
taas pitkästä aikaa.

Ompeluseuraa minun pitäisi vähän
pukata kylkeen että pitäisi jo syksyn
tullen palata kesälomalta ja alkaa
keskustelemaan mitä aittaitsiin hom-
mata, jos ollenkaan kannattaa mi-
tään ruveta hommaamaankaan.
Jaa, no, jospa minä nyt lopettaisin
ja sitten seuraavalla kerralla sanon
että, paljonkos meitä akka ja tyttä-
riä oli siellä Sanna kursseilla.

HANNA.

BLACKBERRY, MINN.

Tervehdys ensin täältä Blackber-
rystä Toverittaren lukijoille sekä
nuorille että vanhoille.

Tämä Blackberry on 164 mailia
Duluthista minun tietääkseni pohjois-
seen päin ja täällä on suomalaisia
farmareita 14 tai 15 joista vaan on
yksi kolmasosa tyvään aatetta kun-
nattavia ja loput niin sanottuja kap-
talistien heimoilaisia tai miksikä heitä
oikein sanoin.

S. s. osaston hommista täällä ei
ole ollut moneen aikaan mitään Juuri
jäsenten velittouden tähden.

Talvinkin se näyttää taasen tulevan
koska on niin kylmä kun tammikuul-
la ja luntakin jo on satanut parina

Naisten lehdessä toimittaja halutaan

Täten julistetaan hakukelpoisten
toverien haettavaksi toimittajan paik-
ka Amerikan suomalaisten sosiaalis-
tien naisten lehdessä, Toverittarissa.
Hakijalta vaaditaan ennen kaikkea
kunnollista sosialismin tuntemusta,
sekä kykyä kirjoitella sosialistisen
maltmankatsomuksen valossa helppo-
tajuja kirjoituksia. Hakijaksi kel-
paa mies yhtä hyvin kuin nainenkin,
kunhan vain voi esittää näyteen
kykeneväisyydetään tehtävään ja on
kuulunut vähintään vuoden S. S. Jär-
jestöön. Englanninkielen taito on
välttämätön.

Hakemukset ja palkkavaatimukset
ovat lähetettävät ennen marraskuun
2 päivää Toverin johtokunnalle, joka
antaa lähempiä tietoja niitä halua-
ville siitä ennenkin. Toimeen on as-
tuttava heti kutsun saatua.

TOVERIN JOHTOKUNTA.

Box 99, Astoria, Ore.

päivänä, vaikka ei erittäin paljon-
kaan.

Varsinaiseen sotaväkeen on täältä
pitänyt lähteä kansalainen John War-
rellin ja yhden toiskellisen jonka ni-
meä en tiedä. Jos tämä menee palno-
koneen läpi niin koetan toiste kirjoit-
taa enemmän, siis hyvästi Toverit-
taren lukukunta ja hauskaa syksyn
viettoa toivoo
POIKA.

IHANNELIITTO-TYO

(Jatkoa ensimmäiseltä sivulta)

samalla itselleen opettajalle hyö-
dyksi, se kehittää sille alalle.
Edelleen voivat Ihanneliiton toi-
minnan valvoja keskustella ja
päättää, mitä muita opinto-tilai-
suuksia olisi järjestettävä. Niiden
järjestäminen riippuu suu-
resti oppilaiden lukumäärästä ja
ijästä. Puhe- ja luento-opetusta
voi edellisen yhteydessä harjoit-
tella määrättyistä aineista, jos on
kyllin vanhoja oppilaita sitä var-
ten j. n. e.

Opettajien tulisi edeltäkäsän
aina ajatella mitä unta ja innos-
tavaa voisi esittää kokouksessa,
jos näyttää olevan aikaa ja asi-
oita vähän. Silloin tällöin voisi
järjestää esim. Toverittaren levit-
tämiskilpailut. Muistan kerran,
kun järjestiin sellaiset, olivat lap-
set siihen hyvin innostuneet.

Kirjoitin paikkakuntakirjeeseen
siitä selostuksen vanhemmille,
kehoittaen heitä auttamaan lapsia
siinä tehtävässä. Lapset saivat-
kin 3—4 viikon aikana koko
paljon tilauksia. Tietysti se in-
nostus sitten taas loppui, mut-
ta ei ollutkaan tarkoitus, että
sen tulisi olla aina niin viireä.
Niitä kilpailuja kuin järjestet-
täisiin edes pari kertaa vuodessa,
toisi sekin jo tuloksia. Jos päät-
etään jakaa palkintoja, olisi sik-
si soivin antaa kirjoja. Kil-
pailun osaa ottavien nimet tu-
lisi julaista lehdessä. Myöskin
olisi hyvä määrätä erityiset päi-
vät, milloin lapset tekevät oi-
kein johtokoryntäyksen. Siksi so-
pisi parhaiten lauantai- ja sun-
nuntapäivät. Jos opettaja aut-
taa lapsia kirjoittamalla vaikutta-
van kehotuksen lehteen asian
puolesta, niin onnistuvat kilpai-
lut mitä parhaiten.

En malta olla erikoisesti mai-
nitematta sitä, että olen ihme-
telty jo kauan, miksi ei enempi
Ihanneliittoa kirjoitella Toverit-
taren toimintaan. Vai eikö ole valittu